



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

14. KVĚTNA 2009 • ČÍSLO 19 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- Další úpravy na Severu budou do prázdnin (str. 2)
- Zítra proběhne koncert Peníze lidem (str. 4)
- Fotbalisté Kopřivnice porazili lídra (str. 8)

Město seškrtná rozpočet, šetřit bude na platech i investicích

Kopřivnice (dam) - Kopřivničtí radní přistoupí k rozpočtovým škrtům. V příštím týdnu budou projednávat úsporná opatření, která by měla městské kase ušetřit zhruba dvanáct a půl milionů korun. Úspory na výdajové stránce by měly kompenzovat předpokládané výpadky na straně příjmů. Podle aktuálních odhadů totiž město na daních z příjmů právnických osob získá o devět milionů korun méně, než se čekalo původně a u daní z příjmů ze závislé činnosti je výpadek odhadován na 3,5 milionů korun.

„Úspory, které jsme naplánovali a které bude schvalovat rada města, odpovídají tomu, že letošní rozpočet, přestože se ještě bude vyvíjet, by měl zůstat vyrovnaný. Navíc nutné úspory nejsou zatím natolik bolestivé, aby měly výraznější vliv na omezení fungování města a jeho organizací,“ tvrdí starosta Josef Jalůvka.

Naplánované úspory se podle jeho slov týkají

všech rozpočtových kapitol bez výjimek. Šetřit na svém provozu bude nejen samotná radnice, ale také příspěvkové organizace zřízené městem, školy a další. Městská policie například jen nákupem jiného služebního vozu ušetří asi dvě stě tisíc korun, odloženy budou také některé původně naplánované opravy městských budov. Denní stacionář Kopřetina ve Vlčovicích se tak zřejmě letos nedočká původním rozpočtem slíbené hydroizolace a Dům s pečovatelskou službou na ulici České ještě bude muset nějakou dobu vydržet se stávajícími prosklenými stěnami schodiště, které měly být vyměněny. Počkat mají podle Jalůvky všechny opravy, jejichž provedení není v letošním roce bezpodmínečně nutné.

Radnice například vyškrtla plánovanou rekonstrukci jednoho z výtahů ve své budově za 1,3 milionu korun. Místo toho má připravit náročnější projekt rekonstrukce a s více položkami a s ním se ucházet o dotace. (Pokračování na straně 2)

Trestní oznámení na odhadce a vedení radnice je odloženo

Kopřivnice (dam) - Státní zástupce zamítl stížnost Ivana Telaříka proti odložení jeho trestního oznámení na odhadce Jana Kurovce, starostu Kopřivnice Josefa Jalůvku a jeho zástupce Vladislava Kryškeho a Zdeňka Krajčíra. Případ, který se táhne už víc jak 16 měsíců a nezávislý zastupitel Kopřivnice v něm poukazoval na údajně podhodnocené znalecké posudky a představitele radnice vinil z porušování povinností při správě cizího majetku, je tak zřejmě u konce.

„Od začátku jsme nepochybovali, že jsme se ničeho nedopustili a že všechno bylo v pořádku. Pro nás je tato dlouho se táhnoucí kauza uzavřená. Jen doufám, že pro pana Telaříka to bude impulz, aby dál neparalyzoval práci města. Jak nás, tak policii tato kauza stála mnoho času a peněz a stejně, jako v mnoha případech předtím, se ukázalo, že stěžovatel neměl pravdu,“ říká v reakci na uzavření případu starosta Josef Jalůvka. (Pokračování na straně 2)

V Taforge si nechali zkrátit pracovní týden

Kopřivnice (dam) - Na oživení prodeje a výroby v Tatře zatím stále jen čekají, místo toho hledá automobilka další místa, kde ušetřit, aby globální ekonomickou krizi ustála.

Zkrácení pracovního týdne a odpovídající snížení platů si nyní odsouhlasili techničtí pracovníci kovárenské dceřiné společnosti Taforge. (Pokračování na straně 2)

Autobusové nádraží bude prý dokončeno v červenci

Kopřivnice (hod) - Rekonstrukce autobusového nádraží v Kopřivnici se už protáhla o několik měsíců a ještě minimálně dva měsíce potrvá, než budou dokončeny všechny naplánované práce.

Nové, menší autobusové nádraží má tři nástupní ostrůvky, na nichž je celkem dvanáct stanovišť, ale na čekající cestující prozatím stále přší. Zastřešení, které slibovalo vedení ČSAD Ostrava na jaře, ještě stále není hotovo. Přitom podle původních plánů měla přestavba autobusového nádraží skončit už vloni na konci října. Jenže v průběhu stavby se vyskytly problémy v nestabilní zemní pláni a stavebníkovi také nepřálo počasí. Pro vizorní nástupní autobusové zastávky, které po

dobu výstavby nového autobusového nádraží byly na ulicích Nádražní a Štefánikové, byly zrušeny až v polovině prosince. I když nebyly všechny stavební práce dokončeny, vydal Stavební úřad kopřivnické radnice rozhodnutí o předčasném užívání a provoz na novém autobusové nádraží v Kopřivnici byl zahájen 14. prosince. Vzhledem k tomu, že ještě ani v březnu nebyly dokončeny všechny stavební práce, zažádal investor o prodloužení předčasného užívání. I tentokrát byl termín úředníky prodloužen, a to až do konce července.

„Autobusové nádraží bude uvedeno do plného provozu do 15. července. Do tohoto termínu bude dokončeno zastřešení, osvětlení

i informační tabule,“ uvedl Stanislav Purger, předseda představenstva ČSAD Ostrava, kterému autobusové nádraží patří.

Plánovaná výsadba zeleně podle vyjádření šéfa ostravského ČSAD bude provedena s ohledem na vegetační období v průběhu letošního roku.

„Autobusové nádraží je stavba, která má sloužit při kvalitní údržbě a dodržení kvalitních technologických postupů při jeho výstavbě minimálně 30 let. S ohledem na problémy vznikající při výstavbě jsme upřednostnili kvalitu stavby před striktním dodržením termínu,“ vysvětluje důvody, které vedly k tak zásadním posunům oproti původnímu harmonogramu prací Stanislav Purger.



Rekonstrukce autobusového nádraží měla být hotova vloni na podzim, ale stavební práce ještě ani zdaleka neskončily.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice nedostala vysokou dotaci na loutkové divadlo

Kopřivnice (dam) - Kopřivnice bohužel nezíská v této výzvě dotaci na ambiciózní rekonstrukci loutkového divadla a jeho přerod v multifunkční a moderně vybavený kulturní stánek. Projekt, kterým radnice Regionální radu Moravskoslezského kraje žádala o 45,76 milionů korun, neuspěl. Hlavním důvodem nezdaru byly výsledky v takzvané CBA Analýze, která poměřuje náklady na projekt a jeho ekonomické, sociální a další přínosy.

„Nyní řešíme naše další kroky. S největší pravděpodobností půjdeme cestou úpravy projektu a snížením ceny celého díla,“ naznačila další postup místostarostka zodpovědná za kulturu Dagmar Rysová. Po úpravě projektu se Kopřivnice o prostředky z Evropské unie bude ucházet znovu a upravená žádost by měla být podána ještě letos na podzim.

Lidé si připomněli konec války

Kopřivnice (dam) - Jen pár pamětníků a vedení kopřivnické radnice si ve středu 6. května připomněli šedesáté čtvrté výročí osvobození Kopřivnice. Několikaminutový pietní akt s položením květin ukončili přítomní zpěvem nejen České, ale také Slovenské hymny.

Letošnímu pietnímu aktu předcházela oprava památníku. Radnice nechala vyrobit a nainstalovat novou bronzovou desku, za kterou byla znovu umístěna prst' z bojiště u Stalingradu. Oprava památníku, který vloni poškodil neznámý pachatel s největší pravděpodobností kvůli bronzovému materiálu desky, stála přes 17 tisíc korun.

Konec druhé světové války si kopřivničané připomněli také přímo v den státního svátku. Den vítězství oslavil koncert v kulturním domě.



Tisková mluvčí radnice ukládá zpět do památníku prst' ze Stalingradu. Tu kryje nová bronzová deska, původní byla ukradena. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Světovou premiéru si v atomovém krytu odbyla míčová hra kyberbal

Kopřivnice - Vypnuté osvětlení v podzemním krytu, dva hrací prostory, hudba, před kterou není úniku a pouze svítící tyčinky označující hřiště se světelným míčem. I tak se dala na první dojem vnímat světová premiéra kyberbalu, která se uskutečnila v pátek 8. května v atomovém krytu u Základní školy 17. listopadu. Nápad se zrodil v hlavách členů skupiny Za Obzor, která se věnuje zážitkové pedagogice. „Něco podobného jsme používali na našich kurzech jako jednu z aktivit a rozhodli jsme se, že samostatnou akci připravíme pro veřejnost,“ uvedl hlavní pořadatel Pavel Rösner alias Rézi.

Sami pořadatelé označují kyberbal jako adrenalinovou atmosféricky nenapodobitelnou míčovou hru, která se hraje v naprosté tmě se svítícím míčkem v kleče, na hřišti vyznačeném chemickým světlem. Atmosféru umocňují DJ's a kyber-video-

projekce. Hudba není samoúčelná, protože zcela znemožňuje jakoukoli komunikaci mezi soutěžícími. Na premiéře kyberbalu se sešlo čtrnáct družstev ve věkovém rozmezí od 12 do 30 let. „Počet soutěžících nás mile překvapil, oproti tomu jsem předpokládal, že přijde víc diváků,“ hodnotil účast Rézi. Polovina soutěžících přišla i ve vlastních kyberoblecích.

Ač vlastní hra vycházející z pravidel přehazované, působí jednoduše, tma, hlasitá hudba a videoprojekce jí daly zcela jiný rozměr. „Je to pro nás nová zkušenost, ale je to super,“ hodnotily svorně šestnáctiletá Barbora a o dva roky mladší Tereza z Bartošovic, které soutěžily za kybertým Kamení. Dvanáctiletý Pavel z týmu Alšováci se o své dojmy podělil těsně před finálovým střetnutím s Třemi opicemi: „Nejvíc se mi líbí, jak ve tmě svítí jenom lajny, síť a balon.“ (Pokračování na str. 3)

Město seškrtná rozpočet, šetřit bude ... Na Hermelín ranči se při hrách bořily bariéry

(Dokončení ze strany 1)
Původně rozpočtovaná částka, která prý ani nemusí být vyčerpána celá, by pak měla být využita na povinné spolufinancování projektu. A podobným způsobem by radnice podle starosty chtěla postupovat i jinde.
Městský úřad bude šetřit také na mzdách svých zaměstnanců. „Platy snižovat nebudeme. Naopak vláda před pár dny vydala nařízení o zvýšení platů ve veřejné správě. Výrazný nárůst v této oblasti ovšem nebudeme moci provést. Zavádíme pravidla maximální úspornosti, nebudou rezervy na nějaké mimořádné odměny, je také zmrazen nárůst pracovníků. A to přesto, že když se propouští v jiných sektorech, tak veřejná správa má více práce. Když to řeknu lidově, čeká nás teď období, kdy musíme za méně peněz udělat více muziky,“ nechal se slyšet Jalůvka.
Rozpočtové škrty, které budou schvalovány příští týden, jsou v pořadí už třetí etapou úprav

městského rozpočtu související s ekonomickou krizí. Kdyby byl totiž městský rozpočet schválen podle původně schváleného státního rozpočtu, činil by výpadek v dnešní době už asi 37 milionů korun.
„Už při sestavování rozpočtu jsme počítali s patnáctimilionovým výpadkem na straně daňových příjmů. Druhou úspornou etapou bylo vypuštění některých naplánovaných akcí na výdajové straně rozpočtu při jeho schvalování. Nynější rozpočtové škrty jsou tak v podstatě už třetí reakcí na krizi,“ tvrdí Jalůvka.
Radnice v současné době počítá, že nyní naplánované škrty by mohly být už poslední a případné další výpadky by mohly být kryty mimořádnými příjmy. Město podle starosty čeká na peníze z loňské hospodářské činnosti města, počítá s prodejem části majetku a uvažuje také o stažení loňských nerozdělených zisků z městských firem a jejich přerozdělení.

N o v ý J i č í n (hod) - Minulý týden ve čtvrtek se na Hermelín ranči v Novém Jičíně konaly první hry bez hranic, které jsou součástí projektu kopřivnického dětského centra, jenž má za cíl bořit bariéry při navazování přátelství mezi zdravými a handicapovanými dětmi.
Tentokrát se her zúčastnili nejen klienti Dětského centra Kopřivnice a Nového Jičína, ale i ze Zvláštní školy z Frenštátu pod Radhoštěm a studenti Střední školy přírodovědné a zemědělské z Nového Jičína. Ti všichni společně vytvořili družstva, v nichž plnili čtyři úkoly.
„Studenty zemědělské školy jsme oslovili proto, že tady na ranč chodí na praxi a znají naše děti, které zde jezdí na terapii. Naše děti mají

problém si najít nové kamarády. To byl jeden z důvodů pořádání her,“ uvedla Dagmar Šedá, hlavní pořadatelka akce na ranči. Na tuto akci se jim podařilo získat sponzora Thomase Brenáca a dalším byl majitel Hermelín Ranče.
„Tento projekt je součástí většího projektu Her bez hranic. Minulý týden se děti zúčastnily první akce na kopřivnickém bazénu, dnes je druhá akce a doufám, že se bude opakovat. Do našeho projektu chceme zahrnout i mateřskou školu se svým malým integračním celoročním projektem My nejsme jiní,“ nastínila plány ředitelka Dětského centra Dagmar Jančálková.
Studenti zemědělské školy neměli problémy s handicapovanými

dětmi soutěžit a pomáhat jim. Odměnou jim byl úsměv, kterým děti nešetřily. „Naši studenti chodí na ranč pravidelně na praxe, setkávají se s těmi dětmi a hry jsou logickým pokračováním této spolupráce a jsme moc rádi, protože pro ty děti je to obrovský zážitek a věřím, že i pro studenty. Je vidět, že ostych a bezprostřednost studentů, ale také vztahy mezi dětmi roztávají každou půlhodinkou, kterou stráví společně,“ okomentoval akci ředitel Střední školy přírodovědné a zemědělské Nový Jičín Jiří Trávníček.
Jak z rozhovoru mezi řediteli zúčastněných škol vyplynulo, spolupráci na dalším ročníku se nebrání, ale naopak ji vítají jako příjemné zpeřčení pro žáky svých zařízení.

Další etapa regenerace sídliště Sever bude hotova do prázdnin

K o p ř i v n i c e (hod) - Práce na zatím poslední etapě regenerace sídliště Sever spějí k závěru a termín dokončení, jenž je 30. června, bude dodržen.
V rámci schváleného projektu měly být provedeny úpravy vnitrobloku mezi domy č. p. 1214 - 1218, vybudován chodník mezi školou 17. listopadu a Severkou s cyklostezkou, kryté kontejnerové stání a výměna veřejného osvětlení. Pro děti mělo vzniknout nové hřiště a sezení na kopci ve vnitrobloku. Finanční náklady na tento realizační celek byly odhadovány na osm milionů korun, přičemž městu se podařilo získat čtyřmilionovou dotaci z ministerstva pro místní rozvoj. Konečné náklady za řešenou etapu regenerace sídliště budou upřesněny před předáním městu. Realizací stavebních prací byla pověřena novojičínská firma Nosta, s. r. o., která vyhrála veřejnou soutěž.
„Většina stavebních prací, jako chodníky s cyklostezkou, sezení na kopci, veřejné osvětlení a stanoviště pro kontejnery, už byly z větší části dokončeny vloni. Dílčí dokončovací práce, hlavně úklid a terénní a sadové úpravy byly z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek ponechány na jaro. Dá se tedy říci, že kromě veřejného osvětlení, lokálních úprav zpevněných ploch, terénních a sadbových úprav, je vše dokončeno. V současné době probíhá přejímka již hotových stavebních objektů. Nedodělky či nedostatky zjištěné při kontrolních dnech a přejímkách, musí firma odstranit rovněž do konce června,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník radnice mající na starosti investice.



Do prázdnin mají být dokončeny všechny dokončovací práce na nově vybudovaném dětském hřišti na sídlišti Sever.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kampaň má přimět děti jezdit na kole s přilbou

K o p ř i v n i c e (hod) - Začátkem května se rozjela na základních a mateřských školách kampaň ke zvýšení bezpečnosti dětí, a to Na kolo jen s přilbou. Kopřivnická radnice tuto akci pořádá ve spolupráci s místními školami, státní i městskou policií a obchody prodávající cyklistické vybavení.
„Kampaň Na kolo jen s přilbou je financována z projektu, na který město získalo dotaci z Revolvín-gového fondu ministerstva životního prostředí ve výši 1,016 milionu korun. Cílem této kampaně je zvýšení bezpečnosti dětí jezdících na kole, koloběžkách, ale i na in-line bruslích či skateboardech,“ uvedla koordinátorka Zdravého města Ivana Rašková.
Projekt je rozdělen do tří částí. Policisté i strážníci při svých pochůzkách odměňují děti, které jezdí na kolech s přilbou drobnými dárky a ty, které budou jezdit bez ní, poučí. Ve školách a školkách budou děti v hodinách výtvarné výchovy kreslit obrázky, jak má vypadat správně vybavené kolo, jak

by měly bezpečně jezdit, aby se jim nic nestalo, nebo samy sebe s přilbou na hlavě. „Výkres poté děti donesou domů spolu s letákem kampaně, jehož součástí je i slevový kupon, čímž bude projekt přiblížen také rodičům, kteří se snad zamyslí nad bezpečností svých dětí. Jsme rádi, že i tentokrát se zapojily místní prodejny se sportovním zbožím, které budou poskytovat 15procentní slevu na zakoupení přilby nebo chrániče, jak na kola, tak in-line či skate. Jsou to firmy CykloArt, ŠitavancSport a Sportisimo,“ doplnila informace o kampani Rašková.
Na probíhající kampaň bude upozorňováno i na tradiční akci Cyklohrátky, která se uskuteční na prostranství před kulturním domem 18. června. Jako vyvrcholení kampaně dostane náhodný dětský cyklista, který bude jezdit s přilbou, nové kolo. „V nějaký ne-specifikovaný den vyjdeme se starostou do města a první dítě, které bude splňovat předepsaná kritéria, dostane kolo s patřičnou výbavou,“ dodala koordinátorka Zdravého města.

Na výměnu řadu použil SmVaK novou technologii

K o p ř i v n i c e (hod) - Již od dubna probíhají práce na výměně vodovodního řadu na ulici Obránců míru.
„Rekonstrukce se týká vodo-vodu o délce 235 metrů, přičemž u 190 metrů bude rekonstruováno pomocí bezvýkopové technologie, zbytek pak klasicky odkrytým výkopem,“ uvedla Eva Špiro-chová, mluvčí Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava, a. s.
Podle jejích slov by práce měly být ukončeny začátkem července a SmVaK přijde tato investiční akce na 4,3 milionů korun. V příštím roce plánuje SmVaK rekonstrukci vodovodní sítě na ulicích Štefánikova a Pří-borská a také rekonstrukci kana-lizace, a to v ulicích Karla Čapka a Štefánikova.



Při rekonstrukci vodovodního potrubí na ulici Obránců míru docházelo i ke kuriózním situacím, kdy auta musela podjíždět instalované potrubí.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Trestní oznámení na odhadce a vedení ...

(Dokončení ze strany 1)
Státní zástupce Vladimír Kresta z okresního státního zastupitelství odmítnutí stížnosti odůvodnil tím, že Telfářík nebyl oprávněn stížnost podat, neboť poškozeným by v tomto případě bylo město Kopřivnice, a za to stěžovatel oficiálně nevystupuje.
Přesto, že stížnost byla zamítnuta z formálních důvodů, státní zástupce se zabýval i opodstatněností jednotlivých Telfáříkových námitek. Výsledkem jeho šetření bylo zjištění, že odhadce Jan Kurovec při zpracování odhadních cen objektu 'Kavárny' i ane-xu bývalého městského úřadu postupoval podle běžných znaleckých postupů. Ačkoliv se výše

cen stanovených v revizním a původním odhadu mírně rozcházejí, Kurovcovy posudky jsou prý objektivní. Nic nezákonného neshledal prokurátor ani na postupu představitelů radnice při záměru převést uvedené nemovitosti z majetku města jiným subjektům. „Postupovali zcela podle příslušných ustanovení zákona o obcích a soudní znalec Jan Kurovec vypracoval příslušné znalecké posudky cen nemovitostí taktéž v souladu s právními normami a znaleckými standardy,“ uvádí v odůvodnění svého rozhodnutí Kresta.
Ivan Telfářík je však o své pravdě přesvědčen dál a připravuje další kroky. „Já jsem to trestní

oznámení podepsal a podepsal bych ho znovu. Slíbil jsem občanům, že budu hájit jejich majetek, a tak to dělám a budu dělat i dál,“ reaguje Telfářík na zamítnutí stížnosti. Jaký přesně bude jeho postup dál, zatím nemá přesné rozhodnuto, hodlá se však obrátit na úřad ombudsmana, Inspekci ministra vnitra a další instituce.
„Revizní odhady vycházejí z neúplných podkladů dodaných městem a to dokážu,“ tvrdí Ivan Telfářík, podle kterého je Česká republika nejzkorumpovanějším státem na světě a tímto případem by se podle jeho slov měl zabývat speciální protikorupční útvar policie.

s t í n y

Neříjemné probuzení zažila **8. května** obyvatelka domu na Záhumenní ulici, když ji v časných ranních hodinách probudil zvonek u vchodových dveří. Neznámý muž požadoval přivolání pomoci. Ta ohlásila vzniklou situaci stálé službě městské policie. Strážníci na místě našli osmačtyřicetiletého muže z Lubiny, který uvedl, že byl napaden mužem bydlícím v daném domě. Protože muž měl na noze bodnou ránu, strážníci přivolali záchrannou službu, která ho ošetřila a případ byl předán k dalšímu šetření policistům OO PČR.
Své jednadvacáté narozeniny patrně příliš intenzivně oslavoval mladý muž z Kopřivnice. Dne **8. května** po 19. hodině jej našla hlídka MP zcela opilého na ulici Pabla Nerudy. Jelikož dotyčný s 3,40 ‰ alkoholu v dechu vůbec nekontroloval své chování, ale ohrožoval i veřejný pořádek, byl převezen na Protialkoholní stanici ve Frýdku-Místku. Případ mladého muže bude teď řešit přestupková komise.

placená inzerce

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Provoz tělocvičny vyjde ročně na 200 tisíc korun

Z á v ě š ě (ili) - Od letošního roku je Tělovýchovná jednota Závěšice dotována částkou 180 tisíc korun z rozpočtu obce. O tuto částku naopak bude snížen příspěvek základní školy, která jej však obdrží obratem od tělovýchovné jednoty. K této v podstatě administrativní změně vedení obce přistoupilo proto, aby si každý uvědomil, že obec dotuje volnočasové aktivity občanů částkou takřka 200 tisíc korun.

Samozřejmě to neznamená, že by obec nepřispívala i na další aktivity, ale tato je svým objemem největší a doposud nebyla viditelná.

„Závisíce disponují telocvičnou s kvalitním zázemím, která je hojně využívána nejen našimi občany, ale slouží i ke komerčnímu využití zájemců z neorganizovaných složek. Je zde nejen telocvična, ale i sauna, posilovna a malý sál v prvním patře. S tímto jsou spojeny náklady na provoz celého zařízení. Sto dní jsme prováděli měření spotřeby jednotlivých energií v období od počátku prosince 2008 do poloviny března. Přestože ve sledovaném období nebyla příliš krutá zima, byla spotřeba energií v průměru tisíc korun za každý den,“ uvedl starosta obce Zdeněk Vajda. Z tohoto důvodu byla svolána jednání s jednotlivými uživateli, kteří se nejvíce podílejí na využívání telocvičny se zázemím, aby došlo k dohodě na postupu úhrady nákladů.

Škola, školka a družina využívají zmíněné prostory zhruba sedmi procenty, hasiči čtyřmi, komerčně je tělocvična využívána na čtrnáct procent a pětasedmdesát procent případně na tělovýchovnou jednotu.

„Do letošního roku fungovalo vše tak, že veškeré provozní náklady mimo komerční pronájmy hradila základní škola ze svých prostředků, které jí byly poskytnuty z rozpočtu obce. Abychom věděli, jakou měrou všichni občané dotují provoz tělocvičny a tím provoz tělovýchovné jednoty, zavedl jsem v tělocvičně odpočtová měřidla jednotlivých energií. Podle dosavadních měření a odhadů celoročního průměru jsme došli k částce 15 tisíc korun za měsíc jen na tělovýchovnou jednotu. Aby tato částka nebyla likvidačním aspektem pro tak prospešnou organizaci, rozhodl jsem se, že sportovce budeme dotovat přímo z rozpočtu obce 180 tisíci a o tuto částku naopak bude snížen příspěvek základní škole, která jej získá od tělovýchovné jednoty,“ vysvětluje Vajda úpravy, které vedou ke většímu přehledu hospodaření obce.



Na Bařinách se v minulém týdnu objevil přenosný radar, který je v majetku obcí z povodí Sedlnice. „Radar si mezi sebou pravidelně půjčujeme,“ uvedla starostka Věra Michnová. **FOTO: ILONA MAZALOVÁ**

V Mošnově se rekonstruuje lávka a buduje kanalizace odpadních vod

M o š n o v (iii) - Mošnov v současné době provádí stavební ruch. Jednak probíhá generální oprava lávky přes řek Lubinu a zároveň budování kanalizace povrchových a odpadních vod z podnikatelské zóny. Za tímto účelem byl pod silnici I/58 Mošnov - Ostrava probourán tunel, do něhož byla zabudována larsenová výztuž obnášející padesát kusů osmimetrových pilotů. Celá akce, která je v režii kraje, probíhá bez omezení silničního provozu.

„Lávka přes Lubinu byla vybudována v roce 1969 a bylo zapotřebí nechat udělat revizi lan, na kterých je zavěšená, obnovit jejich ukotvení a betonáž. Při té příležitosti jsme lávku z bezpečnostních důvodů opatřili zábradlím a nechali provést celkové úpravy okolí lávky,“ vyzdvihl práce, které obec přišly na 700 tisíc korun, starosta obce Roman Máca.

V Kopřivnici změří síly skauti z celého okresu

K o p ř i v n i c e (dam) - Na 150 skautů z celého okresu se tuto sobotu chystá do Kopřivnice, připraven je pro ně náročný Vojenských závod. Bez mála třicet týmů z celého okresu Nový Jičín bude měřit svoje schopnosti v nejrůznějších úkolech, jako je orientace, řešení krizových situací, nebo poskytnutí první pomoci. Cílem závodu je podle organizátorů otestovat týmovou spolupráci, schopnost komunikovat, vyhledávat informace a řešit

různé problémy.

Prestože tradiční skautský závod nese jméno zakladatele českého skautingu, jeho náplň je veskrze moderní. „Svojskiův závod je po těch předchozích experimentálních, na kterých jsme si vyzkoušeli nové prvky, mnohem více zaměřen na praktické a moderní aktivity, pomocí nichž napomáhá rozvoji spolupráce ve skautských družinách,“ uvedl Ondřej Kupka, koordinátor Nového programu.

Skauti ve svém Novém programu využívají například metodu kompetenci. Jako cíl si kladou zvládnutí základních předpokladů moderní společnosti jako schopnost komunikovat, vyhledávat informace, řešit problémy i krizové situace.

Soutěžící ve věku 10 až 15 let mají sraz u kopřivnického koupaliště v 8 hodin ráno. V místě startu závodu budou probíhat i doprovodné aktivity jako například online prezentace nebo volejbal.

Světovou ...

(Dokončení ze strany 1)

„Rádi bychom v pořádání soutěže v kyberbalu pokračovali, protože ti, co přišli, nasáli atmosféru a budou ji předávat dál,“ dodal k soutěži Rézi. Zároveň se netajil náročností, kterou představovala vlastní příprava. A navíc jak sám dodal, pokud by nebylo chemické světlo, nebyl by ani kyberbal.

Ilona Mazalová

Na výměnný pobyt

přijeli žáci ze Zwönitzu

Kopřivnice (hod) - V pondělí ráno přivítal starosta města Josef Jalůvka na radnici studenty Matthes Enderlein Gymnasia ze Zwönitzu, kteří přijeli na týdenní výměnný pobyt do Kopřivnice na pozvání ZŠ Alšovy. „Spolupráce začala v roce 2000 a od té doby se konají pravidelné výměny našich žáků. Děti bydlí u našich žáků a my jsme pro ně připravili bohatý program,“ uvedla Jarmila Filipová, učitelka ZŠ Alšova, jež má tuto akci na starosti.

placená inzercie

Město Kopřivnice vyzývá zájemce
k podání přihlášky na
NÁJEM OBEČNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

1 + 3 o celkové ploše 72,30 m², Obr. míru 1307,
minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. července

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovním odborem majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868 tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Koprivnice;
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku – minimálně však částku výše uvedenou. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady a to k 30. červnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **25. května do 16 hodin** na: Městský úřad Koprivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- nejblíže schůze rady města, která se bude konat dne **9. června** určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnuta částka bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **30. června**;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejblížším zasedání zastupitelstva;
- rada města nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Koprivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

Jiří Schmitzer i David Spilka zazpívají pro projekt Peníze lidem Vladimír Mišík zahraje s Etc

K o p ř i v n i c e (dam) - Pódium postavené na škvárovém hřišti pod internátem kopřivnické průmyslovky místo jeviště kulturního domu bude dějištěm v pořadí už třetího ročníku charitativního koncertu Peníze lidem. Organizátor akce Robin Suchánek se svým týmem si od přesunu koncertu pod širé nebe slibuje větší atraktivitu a větší zájem publika. „Chtěli bychom, aby se přišli podívat nejen lidé z Kopřivnice, ale i ze vzdálenějších míst,“ vysvětluje Suchánek s tím, že plánovaný program se na škvárovém hřišti uskuteční za každého počasí.

Stejně jako předcházející dva ročníky koncertu i ten letošní bude mít dopolední část určenou především školám a hlavní program, který začne odpoledne a je určen široké veřejnosti. „Samozřejmě, pokud někdo bude chtít přijít na dopolední program, bude vítán,“ říká Suchánek o dopolední části, která začíná v devět hodin a za

vstupenku zájemce zaplatí 50 korun. Zato se může těšit na Martina Ševčíka, který skončil na pátém místě v třetí řadě populární hudební reality show Česko hledá SuperStar, nebo účastníka dalšího podobného programu Davida Gránského, který se zase pokoušel stát hvězdou v X Faktoru. Svou zkušenost se stejnou televizní show má také polovina raperského dua Dante & Eli. Dále Suchánek divákům slibuje zpěvačku Martinu Brodskou a duo Naket Angels a pro příznivce hip-hopu novojičínského T-MC.

Odpolední program začne ve dvě hodiny odpoledne a hned pořádně zostrá. První vstup bude totiž patřit rock-metalové kapele Hyperion, jejíž členové se nechali inspirovat finskou skupinou Apocalyptica a hrají tvrdou, rockovou hudbu na violoncella.

Dál se lidé mohou těšit na Jiřího Schmitzera a jeho kytaru. Originální písničkář s duší rockera je jednou z hlavních

hvězd programu. Na poprockových vodách povoží posluchače tuzemská kapela O5 & Radeček a slovenská vycházející hvězda Chimera. Příznivce mixování hudebních žánrů zase potěší jihomoravská formace Burana Orffchester. V hlavních večerních časech přijde opět řada na mediálně známé tváře. Zpívat bude Yveta Blanarovičová, kterou lidé znají spíše jako herečku, ale je vystudovanou operní pěvkyní a vyhledávanou nejen muzikálovou zpěvačkou. Po ní pak bude pódium patřit rockeru, jehož si televizní diváci pamatují podle typického šátku na hlavě „Davidu Spilkovi. Závěr celého programu pak bude opět patřit hip-hopu a R&B v podání trojice Tom Malar, Heady a DJ Lowa.

Stejně jako v minulosti i nyní výtěžek koncertu poputuje na dobročinné účely. Tentokrát pořadatelé peníze slíbili Dennímu stacionáři ve Vlčovicích a doufají, že částka, kterou pro něj získají, bude co nejvyšší.

Dopolední část:		
9.00 - 9.15	Martin Ševčík	
9.20 - 9.40	David Gránský	
9.45 - 10.00	Dante & Eli	
10.05 - 10.20	Naket Angels	
10.25 - 10.50	Martina Brodská	
10.55 - 11.20	T-MC	
Odpolední část:		
14.00 - 15.00	Hyperion	
15.00 - 16.00	Jiří Schmitzer	
16.30 - 17.30	O5 & Radeček	
18.00 - 19.00	Burana Orffchester	
19.30 - 20.30	Chimera (SK)	
21.00 - 22.00	Yveta Blanarovičová	
22.30 - 23.30	David Spilka	
00.00 - 1.00	Tom Malar & Heady & DJ Lowa	

Pramínky jsou nejlepší dětskou cimbálovkou v České republice

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnická základní umělecká škola Zdeňka Buriana má nejlepší dětskou cimbálovku v zemi. Cimbálová muzika Pramínky zvítězila o prvním květnovém víkendu v ústředním kole soutěže ZUŠ v Kyjově a v konkurenci šestadvaceti dalších kapel z celé republiky dosáhla nejlepšího hodnocení.

Podle Vladana Jílka, který dětskou cimbálovku vede od jejího založení před osmi lety, jde o zatím největší úspěch souboru. „Natáčení v rozhlasu a televizi nebo zahraniční koncerty se dají domluvit, ale když vás porota, složená z uznávaných odborníků, vybere a řekne, že právě vy hrajete a zpíváte nejlépe, tak je to opravdový úspěch,“ myslí si Jílek.

Kopřivnická cimbálovka letos soutěžila v prostřední ze tří věkových kategorií. Před třemi lety, kdy se soutěž konala naposledy, byla ještě zařazena v nejmladší kategorii a tehdy se jí podařilo skončit třetí.

Kromě úspěchu celé jedenáctičlenné kapely může soubor těšit také individuální úspěch Kláry Vašicové. Ta v cimbálovce hraje na housle, ale v Kyjově se zúčastnila ještě individuální soutěže v sólové hře na cimbál a skončila druhá.

Úspěchy cimbálovky nejsou rozhodně tím jediným, čím se může ZUŠ Zdeňka Buriana pochlubit. V jarních interpretačních soutěžích letos zaměřených na dechové nástroje se místním žákům také dařilo. V krajském kole soutěže vyhrály první místo Ema Šprochová a Klára Bartoňová hrající na zobcové flétny, jejich spolužačky Adéla Lysková a Natálie Kučinská získaly druhá místa. Matouš Ryška v krajském kole soutěže obsadil první místo ve hře na fagot a Jakub Cigán byl druhým nejlepším hráčem na hoboj.

Ocenění sbírá také taneční obor školy, v krajském kole soutěže tanečních oborů základních uměleckých škol získaly místní tanečnice tři ocenění. Na Přibyslavském pantoflíčku pak děvčata v kategorii 10 - 12 let obsadila 1. místo se scénickým tancem 'Čarodějky' a v kategorii nad 15 let uspěla scénická choreografie 'Nebrzdí mě'. Oceněná vystoupení bude možné vidět také na dnešní večerní repríze velkého Tanečního koncertu školy, který začíná v osmáct hodin ve velkém sále Kulturního domu v Kopřivnici.

Katolická beseda v Kopřivnici má letos 100 let

Spolek Katolická beseda v Kopřivnici, jehož historické výročí založení si letos připomínáme, od počátku hledal možnosti, kde se jeho členové a příznivci budou scházet. Chtěli cvičit, hrát divadlo, mít svůj vlastní stánek pro dorost i dospělé. Zpočátku se scházeli po chalupách svých členů, či v pronajatých zařízeních jiných spolků, ale vždy s velkými obtížemi a překážkami.

Dobové záznamy z kopřivnické farní kroniky jsou výmluvné a hovoří o velkém úsilí zakladatelů spolku katolická beseda vystavět co nejdříve svůj vlastní katolický dům:

Z farní kroniky roku 1909: v květnu 1909 založena Katolická beseda a když všechny místnosti k zábavám odepřeny a k přednáškám snad též, podala Katolická beseda 3. června 1909 žádost o hostinskou koncesi pro nový dům, který k spolkovým účelům chce postavit Anna Kuchařová. Žádost v jednom zasedání obecního výboru dle programu neprojednána, odchodem některých nebyl výbor schopen usnášení, v druhém zasedání 30. listopadu 1909 jedenácti hlasy proti devíti žádost zamítnuta.

Z farní kroniky roku 1913: Katolická beseda, založená 26.května 1909 si vzala za cíl postavit katolický dům. Dne 19. července 1910 obdržela od c.k.mor. místodržitelství koncesi hostinskou. Omezeno bylo na poskytnutou světnici v domě pí. Kuchařové naproti kostela, ale dostalo několikrát i místnosti v „Africe“ a „Morávii“ k přednáškám, divadlům i zábavám, které vesměs byly velmi navštěvovány. Agitací odpůrců odepřeny všechny místnosti, proto si Katolická beseda vzala za úkol postavit svůj dům, ač z počátku nabízela A. Kuchařová ke stavbě domu, usneseno zakoupiti k ní arcibiskup.

biskup. zahradu u domu (Raškového) za 6.367 korun a na ni dům postavit. Obecní zastupitelstvo činilo překážky při určení stavební čáry. Zřizujíc ji napřed 30 m, potom 25 m od silnice, někdy jen většinou jednoho hlasu - na návod starosty Jana Bučka. Zemský výbor určil 9. října 1912 stavební čáru 8 m od silnice, a když všechny rekurzury zamítnuty a konečně i obecní představenstvo svolení dalo (i k hospodářským budovám), začalo 15.května 1913 se stavbou, kterou provedla kancelář Bedřicha Karlsedera v Příboře. Následkem velkých dešťů zvláště v červenci stavba mnoho trpěla, štěstí že aspoň podzim byl větrný. Od 1. ledna 1914 upraveny a použity dvě hostinské místnosti a byt pro hostinského. V roce 1914 do 1. října celá stavby dokončena, stála 113.000 K, vícepráce (dřevník, zeď u dvora) 2.478 K, zařízení do konce t. r. 25.000 K. Kéž Pán Bůh dá, ať je dům ochranou naší víry a náboženského života !

Z období I. světové války a následné první republiky se o činnosti spolku Katolická beseda v Kopřivnici nedochovalo mnoho zpráv, pouze drobné zkratky:

* Na žádost Katolické besedy ze dne 21. července 1915, udělilo c.k. okresní hejtmanství v Novém Jičíně výjimečné povolení k výčepu pálených lihových nápojů. Zároveň byly stanoveny podmínky. Mohli nalévat lihoviny, kromě „sprosté kořalky“. Vojenským osobám mužstva bylo zakázáno nalévat pálené lihoviny nápoje, výjimky byly dovoleny pouze tehdy, pokud dotyčná osoba odevzdala datované potvrzení vojenského velitelství znející na určitou osobu a na jisté množství. Potvrzení mělo být uschováno a na požádání dozorčím osobám předloženo. Zakázán byl také drobný prodej



Kopřivnická kapela Nierika se po delší pauze objevila před domácím publikem, aby mu představila svou nejnovější desku.

Technické muzeum představí první automobilku v Sasku

K o p ř i v n i c e (dam) - Nejen za historií tatovek se nadšenci do automobilové historie mohou během následujícího půl roku vydávat do Technického muzea v Kopřivnici. Právě dnes tam totiž bude zahájena výstava mapující historii první automobilové značky v Sa-

sku. Výstava nazvaná Emil Hermann Nacke - První výrobce automobilů v Sasku je prvním plodem spolupráce zdejšího muzea a Muzea dopravy v Drážďanech. „Právě drážďanské muzeum nám výstavu zapůjčilo. My zase na oplátku v příštím roce

v Drážďanech uvedeme naši výstavu „Hans Ledwinka - od Prásidenta do Sině slávy“,“ říká pracovník Technického muzea Radim Zátoupek.

Panelová výstava přiblíží život průmyslníka Nackeho, který začal vyrábět první osobní auta už v roce 1900. O rok později už schopný výrobce na autosalonu v Berlíně vystavoval čtyři typy vozů a vozy

Nacke byly oblíbené nejen v Německu, ale i za hranicemi. Automobilová značka se udržela 33 let a pak byla vytlačena konkurencí a zanikla. Díky tomu, že mnoho dobových dokumentů skončilo v rukách nadšených sběratelů, mohli muzejníci v Drážďanech vytvořit rozsáhlý portrét podnikatele E. H. Nackeho a jeho firmy, která bude v Kopřivnici

k r á t c e

- ♦ Milovníci automobilových veteránů si budou moci užít krásu víc jak tří desítek historických vozů tuto neděli na prostranství před kulturním domem. Zhruba od půl dvanácté do tří hodin by zde měly být k vidění vozy účastníků dvoudenní Těšínské rallye, která bude tentokrát mít svůj cíl právě v Kopřivnici.
- ♦ Na středu 20. května připravují ve Štamberku koncert Karla Plíhala. Plachý písničkář vystoupí v rámci cyklu Hvězdy nad Moravským betlémem.

placená inzerce

FM

frýdecko-místecký veletrh

stavba

auto

bydlení

zahrada

zábava

22. – 24. května 2009

Víceúčelová sportovní hala

FRÝDEK-MÍSTEK

denně 9 - 18 hod.

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 587 433 323, fax: 585 232 097, www.omnis.cz

Za výbor KB Ing. Jaroslav Šula

d o p i s y č t e n á ř ů

Svět je jako pohádka

Stalo se již tradicí, že se děti kopřivnických mateřských školek a školek v Lubině a Mniší každoročně zapojují do oslav ke DNI ZEMĚ. Vloni jsme společně malovali velkoobjemové vany, které dodnes slouží ke sběru odpadu, letos jsme si odskočili do pohádek, které jsou pro nás tak blízké. A tak se minulý pátek centrum města proměnilo v pohádkový svět.

Na trávě odpočívali před dalším putováním ke Krabícovému království, které střežil velký drak Skládkožrout, tři velcí přátelé - Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Krteček si dělal se svými kamarády starosti se smetištěm, na kterém se jednoho dne vyhrabal ze země na svět. Byl tady robotek Emilek, který zase všechen odpad dovedl proměnit na vodu, kterou vracel pohádkovým vilám Jaměnce, Létu, Vesně a Zimě. Bedlivě tu střežil svou pohádkovou zahrádku Krakonoš. Nesmíme zapomenout ani na vodníka, jenž spokojeně seděl nad svým rybníkem s hejnem plastových ryb. A také Vesmírou pohádku, plnou tajemství a dobrodružství. Celý pohádkový svět vznikl z odpadového materiálu na základě známých i méně známých pohádek, z fantazie a představ dětí. Ale to už nad kašnou kroužil „plastový“ drak, kterého měli možnost děti a kolemjdoucí přikrmit plastovou lahví se vzkazem pro naši milou zem. A tak ještě jeden vzkaz od nás, nejmenších. Buďme k naší zemi přátelští, kamarádští, bedlivě si ji střežme a proměňme tak náš svět v pohádku.

Všechna dílka a spoustu dalších pohádkových prací budete mít možnost zhlédnout na naší výstavě „Náš svět je pohádka“, která proběhne v prostorách KD v Kopřivnici od 8. května do konce června. Přijďte tedy na chvíli do pohádky. Srdečně vás zveme.

Ivana Rečková,
Mateřské školy Kopřivnice

Další akce Klubu MDH v Kopřivnici

V úterý 28. dubna vpodvečer si v Kulturním domě v Kopřivnici asi dvacet posluchačů vyslechlo zajímavou přednášku. Klub Masarykova demokratického hnutí pozval p. JUDr. Josefa Kramáře z Valašského Meziříčí, který se tématikou TGM a lidí okolo něj zajímá delší dobu.

Tentokrát si zvolil blízkého Masarykova spolupracovníka, kdysi jeho žáka, později přítele, Jana Bohuslava Kraicze, lékaře z Valašského Meziříčí. To bylo na počátku 20. století poklidné město, už tehdy město škol, které žilo svým kulturním životem. A do tohoto prostředí přišel pokrokový a průbojný lékař, v jehož blízkém okruhu osobních přátel vznikl velmi brzy Politický pokrokový spolek. Kraicz stanul v jeho čele. Přítomní se zájmem vyslechli ve veřejnosti málo známé okolnosti volby TGM do říšské rady v r. 1907, poznali soukromý život a nelehký osud MUDr. Jan Kraicze a jeho rodiny. Už jeho otce, evangelického faráře a slovenského vlastence, uherské úřady vypudily ze slovenské Modry. Dozvěděli jsme se, že později se i na jeho synoví opakovala historie.

Prof. Masaryk se jako poslanec a později prezident dostal do povědomí národa a jeho význam je dnes celosvětový. Je však třeba zdůraznit, že pro jeho působení v našem regionu měli nedocenitelný význam i někteří Masarykoví přátelé. Mezi nimi jedno z předních míst zaujímá právě MUDr. Jan Kraicz (* 8. 4. 1869 † 29. 4. 1929). Přednášející správně zdůraznil, že bez pomoci těchto přátel a jejich veřejné činnosti by Masaryk daleko hůře zvládal úkoly, které si vytýčil. Na místě byla i závěrečná poznámka, že nestačí vzpomínat Masaryka jenom jako vedoucího

odboje a prezidenta, ale je nezbytné zdůrazňovat i jeho činnost poslancekou i v našem kraji už od roku 1907. A nesmí se zapomínat ani na místní osobnosti, mezi něž patří MUDr. Jan Kraicz, Masarykův muž, na něhož dějiny neprávem zapomněly.

Tak zní i název výstavy dobových fotografií a textů, kterou kopřivnický klub MDH ve spolupráci s valašskomeziříčskými přáteli připravil. Autor přednášky zodpověděl i řadu dotazů. Asi po hodině a půl odcházeli posluchači s díky a spokojením domů. Děkujeme.

(Akce se konala v předvečer 80. výročí úmrtí MUDr. Jana Kraicze, zemřel 29. dubna 1929)

Klub MDH Kopřivnice

Branný závod

Sraz byl v sobotu 25. dubna v 11 hodin u haly ZŠ Emila Zátopka. Soutěže se zúčastnilo 18 dvojčlenných hlídek, které na trasu vybíhaly v pětiminutovém intervalu, snažily se získat co nejvíce bodů a doběhnout v nejkratším čase. Na trase, která vedla od ZŠ Emila Zátopka, přes Bílou horu a končila na Bubla ranči, bylo několik kontrol a úkolů (ohně, zdravotvěda, puzzle, rostliny, vzduchovka, šifry a další), na nichž děti předvedly své znalosti a dovednosti. V cíli na hlídce čekala sladká odměna a po sečení bodů také vyhodnocení a možné umístění na pomyslných stupních vítězů. Kategorie A: 1. Karolínka Buchtová, Miša Bryndová, 2. Adélka Hurtíková, Tereza Tillová; kat. B: 1. Lenka Henová, Štěpán Chvatík, Jakub Jurečka; 2. Ondřej Horina, Daniel Vík, 3. Radek Buchtá, Michal Simu; kat. C: 1. Anežka Tillová, Magda Kolibová, 2. Michal Jalůvka, Martin Krovina, 3. Tereza Ripperová, Kateřina Kšiášková; kat. D: 1. Michal Hudec, Petr Žingor, 2. Jakub Ludka, Mírek Klimeček, 3. Gábina Šumšalová, Kamila Šumšalová; kat. E: 1. Martina Řezáčová, Michal Řezáč, 2. Petr Frňka; kat. F: 1. Ema Chvatíková, Dagmar Chvatíková, 2. Matěj Hen, Milena Jurečková.

Za Pionýr Kopřivnice
Kamila Šumšalová

Jarní koncert PSK

Jako každým rokem, tak i letos proběhl ve velkém sále Katolického domu v Kopřivnici Jarní koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice a to 29. dubna 2009 v 19.30 hodin.

Letošní koncert se od těch předcházejících lišil v tom, že kromě stálých dirigentů sboru paní Evy Pajdlové a pana Pavla Altrichtra se kopřivnické veřejnosti jako dirigent představil pan Michal Holub - student Ostravské univerzity - a první polovina koncertu byla v jeho mladých dirigentských rukou. Přes pochopitelnou trému se svého úkolu se cíť zhostil a jeho výkon byl obcenstvem po zásluze odměněn nadšeným potleskem.

Po přestávce koncert pokračoval již pod taktovkou paní Evy Pajdlové a pana Pavla Altrichtra. Skladba programu byla velmi pestrá a rozmanitá, posluchači si vyslechli díla např. Mozarta, Dvořáka, Suka, Martinů, Ježka. Sálem zněly úpravy lidových písní i moderní hudba. Všem účinkujícím šlo o jedno - podat co nejlepší výkon a potěšit zpěvem diváky i sebe. Krásný zážitek všem připravili svým vystoupením sólisté paní Marie Melnarová - alt a pan Jiří Bílek - bas.

Koncert měl spád a švih, byl vtipně moderován paní Mgr.Ivou Bukovjanovou a zcela určitě se v sále nikdo nenudil. Upřímný a dlouhotrvající potlesk při závěrečné děkovačce byl toho důkazem a zároveň odměnou pro všechny, kteří se na uskutečnění koncertu podíleli.

Sylva Dobečková,
jednatelka PSK

Studio orientálního tance Farridah pořádá 2. ročník tanečního festivalu

Šostýnská Venuše aneb Dary života

Sobota 23. května od 14 hodin v areálu letního koupaliště (za nepříznivého počasí v Katolickém domě)

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 14. května ve 13.30 hodin animovaná komedie USA **Lovecká sezona 2.** Domáci vs. lesní hosté. Vyhraje dravější. Je to prosté! (Bijásek)

Čt 14. května ve 20 hodin drama ČR **Hlídač č. 47.** Milostný příběh o lásce, vášni, smrti a trestu. Do 15 let nepřístupný

Čt 14., so 16. - po 18. května v 17.30 hodin animovaná komedie USA **Bolt - pes pro každý případ.** Život superpsa Bolta je plný dobrodružství, nebezpečí a nástrah

So 16. - ne 17. května ve 20 hodin kriminální drama Itálie **Gomora.** Nejpravdivější a nejsyrovější film o mafii, jaký kdy byl natočen. Do 15 let nepřístupný

Po 18. května ve 20 hodin kriminální komedie USA **Po přechení spalte.** Příliš podezření škodí, absurdní komedie na špionážní téma. Hlavní hrdina je operační důstojník CIA bojující o přežití

Út 19. května ve 20 hodin romantické drama Německo **Sedmé nebe.** Láska přece kvete v každém věku, i v tom důchodovém (Filmový klub - Podzim života 3x jinak...)

Čt 21. - pá 22. května v 18 hodin komedie USA **Sex drive.** Teenagerská komedie o tom, jak co nejrychleji přijít o panictví. Do 15 let nepřístupný

Čt 21. - ne 24. května ve 20 hodin drama ČR, Makedonie **Normal.** Příběh legendárního sériového vraha, pedofila a zoofila. Do 15 let nepřístupné

So 23. - ne 24. května v 18 hodin a v po 25. května v 18 a ve 20 hodin akční drama USA, Kanada, Německo **Vzpoura v Seattlu.** V roce 1999 otřáslo světem pět dní, ve kterých se tisíce protestujících vydaly do ulic na protest proti Světové obchodní organizaci. Do 15 let nepřístupný

Út 26. května ve 20 hodin drama Německo **Baader Meinhof Komplex.** Známý případ terorismu v Německu a naprosto otevřená výpověď o vzniku RAF. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 15. května v 19.30 hodin **Vladimír Mišík & ETC** (kino PULS)

Pá 22. května v 17.30 hodin **Přehlídka studentského divadla** (hudební sál)

NORA CLUB

Čt 14. května ve 20 hodin **Drutty**, projekt členů kapely Kauflant, **Marbulínkova sestřenice a nejmilejší drůbeží,** legendární kapela z Bruntálu

So 16. května ve 21 hodin **EAT da BEAT vol. II,** chillout, psytrance, drum ‘n’ bass, tekno

Pá 22. května ve 22 hodin **NORA & FRENBASScrew presents**

So 23. května ve 21 hodin **GUMUAM 3.0**

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových** – mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **do 30. listopadu Emil Hermann Nacke první výrobce automobilů v Sasku.** Výstava je věnována prvním saským automobilům, které se svou kvalitou řadily mezi špičkové výrobky a které však, podobně jako mnoho jiných, pohltila moderní doba

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 31. května Samurajská sláva,** tradiční japonské zbraně, meče, dýky, luky, samurajská zbroj, doplňky a ozdoby ke zbraním

Pá 29. května v 17 hodin **O japonském meči:** Milan Stecker, specialista na mečové soupravy (koshirae)

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **do 24. června Katarína Szanyi „UZLY“**

MĚSTO ŠTRAMBERK

So 16. - ne 17. května **Městský pivovar ve Štramberku oslaví 4. narozeniny.** Ve 14 hodin proběhne slavnostní krájení dortu. V sobotu účinkují HEC, Legendy se vracejí, Thara a v neděli účinkují Cizinci, Docuku a Team Revival (štramberské náměstí)

St 20. května v 19 hodin **Karel Plíhal (KD)**

KINO ŠTRAMBERK

Ne 17. května v 18.30 hodin **Nouzový východ**

ÁJURVÉDA A JARO

porozumění zákonům přírody

Ájurvédský seminář 16. května v 9 hodin v prostorách Jógy v denním životě

Přednáší MUDr. Vít Čajka

KTK

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. 02.0908, 742 21Kopřivn. info tel. 556 821 076

Pátek 15. května - ZPRAVODAJ

Pátek 22. května - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

V románu **Krutost** představuje britská autorka **Martina Cole** životní krutosti v téměř všech podobách,jaké si jen můžeme představit - ve vztazích v rodině, ve společnosti obecně, v láskách i v ne - láskách. Děj se odehrává v Londýně našich dnů.

Dramatický příběh z pera **Hany Marie Kornerové** se odehrává ve Francii v druhé polovině 19. století. Sleduje osudy Julianna a Clauda, dvou přátel a jejich společné lásky Emmy, pro kterou podstupují souboj. Román se jmenuje **Carolina.**

Zoufalé matky jsou ženy, které mají mezi třiceti a čtyřiceti, mají zpravidla dvě děti, manžela, mívají profesní život a osobní život téměř žádný, protože se urputně snaží být skvělými matkami. Přesto žijí s utkvělým pocitem, že jsou hlavně matkami špatnými. Autorkou románu, věnovaného hlavně ženám je **Maria Beaumont.**

KTK

net

INTERNET na kabelové televizi

Připojení k internetu včetně modemu a aktivace!

Připojovací poplatek 91Kč

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

SUDOKU **Jak luštit sudoku:** vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		4	2					7
		9			1		2	
	2				3	4		1
6			8			1		
		2		6		5		
		1	3		9			8
5		8	6				1	
	9		5			3		
1					2	7		

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

1					2	7		
	7		8					
		9			1			2
		8					6	
9		6		1		4		8
	4		5			1		
7			4			8		
					8		4	
		5	9					1

Řešení

9	8	4	2	6	9	7	1	5
9	7	6	8	1	5	2	6	3
6	1	2	7	9	8	5	3	4
8	4	9	6	2	5	1	9	7
7	5	9	4	1	2	8	6	3
2	6	1	9	7	8	5	4	9
1	9	7	6	4	9	2	8	3
5	2	8	1	9	7	6	9	4
4	9	6	9	8	2	7	1	5

1	2	3	5	9	6	9	8	7
9	7	6	8	4	1	5	2	9
9	5	8	9	2	7	1	6	4
5	6	1	9	8	9	4	7	2
8	2	7	4	1	5	9	9	6
4	9	9	7	6	2	8	1	5
2	9	5	1	7	4	6	9	8
7	1	9	6	5	8	2	4	9
6	8	4	2	9	9	7	5	1

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci oti-skujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Ko-přivnici. Tel. 724 400 301
- ◆ dr. 3+1 na Severu, volný ihned, levně, volejte po 18. hod. tel. 604 945 493
- ◆ dr. 3+1 Pod Morávií, 75 m², plastová okna, zasklená lodžie, kabelovka, cena 1 200 000 Kč, při rychlém jednání sleva. Tel. 604 950 816
- ◆ zachovalý byt 2+1 s balkonem v žádané lokalitě, upřednostňuji platbu hotově, levně, výrazná sleva. Tel. 605 752 191
- ◆ dr. byt 1+1 s komorou na ul. Pod Morávií, dům po rekon-strukci, plastová okna, zateplený, volný od června, cena dohodou. Tel. 737 385 388
- ◆ dr. byt v Kopřivnici s nižším nájmem, možnost převodu do os. vl., pouze soukromé osobě. Tel. 603 950 148
- ◆ **Pronajmu** byt 3+1, v pěkném prostředí, volný ihned, cena 9 000 Kč/měs. vč. inkasa. Tel. 606 447 616
- ◆ byt 2+1 s balkonem v Ko-přivnici v žádané lokalitě. Tel. 737 520 717
- ◆ dr. byt 1+1 v Kopřivnici na I. Šustaly. Kontakt: 602 762 063
- ◆ **Koupím** byt do os. vlastni-ctví, nejlépe 2+1 na ul. Alšově nebo Štramberské, výtah nutný. Tel. 724 940 490
- ◆ **Vyměním** státní byt 2+1 s balkonem, plast. okny, za-teplený, blízko centra za 3+1 s balkonem. Tel. 732 275 873

nemovitosti

- ◆ **Prodám** stavební pozemek v centru obce Závěšice cca 1 037 m², určen ihned k výstavbě, oplocený, inžen. síť cca 10 m od pozemku. Cena 1 000 Kč/m². Rychlé jednání sleva. Tel. 604 644 032
- ◆ zahradu 960 m², Pod Bílou horou, možnost přípojky vody a elektřiny. Tel. 774 666 830
- ◆ 1/3 spoluvl. podílu lesního pozemku v katastru Rybí, celková rozloha čtyři hektary, cena 385 000 Kč. Tel. 724 913 917
- ◆ **Pronajmu** zahradu 2 000 m² se zděnou chatkou v Kopřivnici. Tel. 776 862 468
- ◆ **Koupím** polovinu star. RD i s věcným břemenem. Kontakt: Pod Morávií 1166, byt č. 20
- ◆ **Hledám** pronájem garáže Pod Bílou horou nebo u benzínové pumpy, dlouhodobě. Tel. 602 834 724 i sms, zavolám

prodám

- ◆ lipové dřevo - kulatina, délka 10 m (prům. 70 - 45), 7 m (prům. 50 - 36), 5 m (prům. 40 - 35), 6,40 m (prům. 43 - 30), 4,60 m (prům. 40 - 34), 7,40 m (prům. 55 - 40), 4,40 m (prům. 50 - 46), obec Ti-chá, cena dohodou. Tel. 556 802 302, 732 213 845, 605 057 510
- ◆ 2ks niky - masív + 1 ks policový regál, vše moženo

Útulek pro psy

Info na www.koprivnice.cz

- mahagon, možno vidět po 17. hod., cena za vše 4 500 Kč (možno prodat i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ◆ mob. tel. LG KG10 černý, stáří 2 roky, bez SIM karty, bezvadný stav, nepoškozený, cena 550 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ předsíňovou stěnu hnědou, 2 dyhov. výklopné botníky, kožené polstrování, 12 věšáků, zrcadlo, 2 světla, 180 x 190 cm, cena 3 500 Kč (prodám i zvlášť - 60 a 120 cm). Tel. 736 289 677
- ◆ nákladní přívěs po STK, cena dohodou. Tel. 733 585 829
- ◆ panenku s porcelán. hlavou, vý-ška cca 20 cm, nepoškozená ve výborném stavu. Cena 300 Kč. Tel. 775 688 961
- ◆ starší tmavý nábytek vhodný do jídelny i jiného použití, 3 komody a 2 nadstavce, cena 2 000 Kč. Tel. 605 774 009
- ◆ moderní digitální alkoholte-str, velice snadné používání, rychle zobrazí výsledek, měření na LCD displeji, návod, cena 500 Kč. Tel. 775 688 961
- ◆ nadzemní bazén Azuro de Luxe s možností zapuštění do země nebo částečně do země, prům-er 3,6 m, hloubky 1,07 m, součástí je i písková filtrace, skimer, schůdky a podložka pod bazén, starý 2 roky, cena 10 999 Kč. Kontakt: sarka.balcar-kova@seznam.cz, 739 366 500
- ◆ stojan na noty Music stand ST 8225, cena 250 Kč. Tel. 732 574 904
- ◆ 40 časopisů Mirianne, Žena a život, cena 100 Kč. Tel. 732 574 904
- ◆ BMX freestyle, cena 1 500 Kč. Tel. 732 574 904
- ◆ dětské horské kolo, věk 5 - 10 let, cena 800 Kč nebo dohodou. Tel. 732 574 904
- ◆ mobil Nokia 3510i, barevný displej, mnoho funkcí, velmi jednoduché ovládání, komplet s nabíječkou, cena 600 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ udržované a zachovalé dětské kolo Madison Buffalo SX velikosti 13" ram a 24" kola, vč. doplňků: zvonek, zadní blatník, stojan a tachometr (nutná vý-měna baterie). Tel. 603 352 058
- ◆ novou elektrickou plničku cigaretových dutinek, 220 v, 5 stupňů nastavení hustoty tabáku, zásobník, cca 30 g naplníte 20 ks za 3 min., snadná obsluha, plná záruka, cena 1 970 Kč. Tel. 608 494 625

auto - moto

- ◆ **Prodám** AL kola 14" s pneu 165/65 Citroën, škrábance a oděrky, cena 3 200 Kč/4 ks. Tel. 777 589 965
- ◆ **Koupím** auto Škoda fabia 1,2 nebo 1,4. Tel. 604 639 927

koupím

- ◆ vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, příručky, seznamy nahr. dílů, dobové foto-grafie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

daruji

- ◆ starý nábytek po rodičích, za odvoz. Tel. 602 845 754
- ◆ za odvoz nábytek z 50. let. Tel. 606 580 913 (po 20. hodině)

zaměstnání

- ◆ Přijmeme telefonní operátory/ky, asistenty/ky, referenty/ky, managery a ob-chodní zástupce. Požadujeme čistý TR, spolehlivost, komunikativnost. Nabízíme za-školení, výdělek 25 - 50 000 Kč/měs. Praxe a věk nerozhoduje. Tel. 605 254 556
- ◆ Restaurace - AS přijme ser-vírky, brigádníky na nově ote-vřenou Letní terasu v parku. Ná-stup možný ihned! Info na tel: 777 784 102, e-mail: info@s-restaurace.cz
- ◆ www.pracedomu.info

Tel. číslo redakce: 556 879 434

služby

- ◆ www.zhubni.info

seznamení

- ◆ léto za dveřmi a ty jsi také sám? Je mi 44 let a hledám pří-tele, který ví, co od života chce, nejen na svátek. Tel. 604 890 266

Privítejte jaro s módou **MADE IN ITALY**
JARNÍ AKCE - sleva 30%

v měsíci květnu 2009.

Těšíme se na Vaši návštěvu v prodejně MADE IN ITALY OC HANS v Kopřivnici (naproti rest. Pod Kaštany).
Otevřeno: st - pá 13 - 18, So 9 - 12

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

sestávající se z 5 místností o celkové výměře 112,37 m², které se nacházejí v 1. nadzemním podlaží objektu č. p. 393, ul Sokolovská, Kopřivnice, p. č. 1261, kú. Kopřivnice, stavebně určeny jako provozovna holičství a kadeřnictví.

Blíží informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova číslo p. 1163, (8. NP č. dveří 881) nebo na tel. 556 879 667, 556 879 651.

OZNÁMENÍ O SBĚRU NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Do mobilní sběrný bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslouhlou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky. Sběr není určen podnikatelům!

	Kopřivnice - ul. Tyršova u kontejnerů	15 - 15.30 hod.
Pátek 15. 5.	Kopřivnice - nám. T. G. Masaryka	15.35 - 16.20 hod.
	Kopřivnice - parkoviště u Alberta	16.25 - 16.55 hod.
	Kopřivnice - parkoviště u haly házené	17 - 17.30 hod.
Sobota 16. 5.	Lubina - plocha za kulturním domem	8.00 - 8.30 hod.
	Lubina - rozcestí „U váhy“	8.35 - 9.05 hod.
	Kopřivnice - Na Luhách u lahůdkářství	9.10 - 9.40 hod.

	Kopřivnice - ul. Ke Koryčce u výměníku	15 - 15.45 hod.
Pátek 22. 5.	Kopřivnice - ul. Pod Zahradami	15.50 - 16.20 hod.
	Kopřivnice - ul. Francouzská, č. p. 1206	16.25 - 17 hod.
	Kopřivnice - ul. Pod Morávií, č. p. 1316	17.05 - 17.45 hod.
Sobota 23. 5.	Kopřivnice - Na Vápenkách, u Palárny	8 - 8.45 hod.
	Kopřivnice - parkoviště na ulici Alšova	8.50 - 9.35 hod.
	Kopřivnice - ul. Pabla Nerudy	9.40 - 10.15 hod.

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením.

Čtvrtek 14. 5.	ul. Alšova slepý úsek od křiž. s ul. Máchova vč. parkoviště před č. p. 1143 - 46
Pátek 15. 5.	ul. Štefánikova od ul. Pod Morávií po sjezd k Policii ČR parkoviště před č. p. 58, ul. k býv. nádraží ČD (Barvy Krysmánek)
Sobota 16. 5.	Komenského , Pod Stadionem, Jiráskova, Tyršova, Palackého
Pondělí 18. 5.	Průmyslový park
Úterý 19. 5.	Lubina - parkoviště pod přehradou

Vitání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v obřadní síni města v sobotu 13. června



Rodiče dětí narozených v roce 2009, kteří mají o účast na vitání občánků zájem, se mohou do pátku 5. června přihlásit na telefonních číslech 556 879 436 a 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s.r.o. Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojezdovou sběrnou nebo může být odložen na sběrném dvoře na dotřídňovací lince ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

18. 5. Sokolovská - uprostřed ulice	25. 5. Osvoboditelů 1214
19. 5. Pabla Nerudy - uprostřed ulice	26. 5. Ignáce Šustaly 1110 - u křižovatky
20. 5. ul. 17. listopadu 1216 - u výměníku	27. 5. Francouzská 1206 - na parkovišti

v ý s l e d k y

◆ **Fotbal: MU: st. dorost** (dohrávka 16. kola a 24. kolo KP): TJ ČSAD Havířov - FC Kopřivnice 3:0; TJ MSA D. Benešov - FC Kopřivnice 4:0 (0:0). **ML. dorost** (dohrávka 16. kola a 24. kolo KP): TJ ČSAD Havířov - FC Kopřivnice 6:1; TJ MSA D. Benešov - FC Kopřivnice 9:0 (4:0). **Dorost** (22. kolo OP): FC Vlč. - Mniší - TJ Studénka 0:5. **Dorost** (20. kolo OS): TJ K. Štramberk - TJ Spálův 1:3. **St. žáci** (20. kolo KS): FC Kopřivnice - TJ Ludgeřovice 9:0, branky Kopř.: Gold 5, Kučera 3, Prchal. **St. žáci** (20. kolo OP): TJ K. Štramberk - Tatra Příbor 4:0. **St. žáci** (20. kolo OS): TJ Sp. Lubina - TJ K. Štramberk B 9:1; FC Kopřivnice B - TJ N. Jičín B 4:1, branky Kopř.: Kučera 3, Fendrich. **ML. žáci** (20. kolo KS): FC Kopřivnice - TJ Ludgeřovice 3:0, branky Kopř.: Hykel 2, Hruška. **St. přípravka** (12. kolo OP): FK Tisek - FC Kopřivnice 0:7. **St. přípravka** (10. kolo OS): FC vlčovice-Mniší - NFC lichnov 2:3. **ML. přípravka** (11. a 12. kolo OP): FC Kopřivnice - TJ Nový Jičín A 3:0, branky: Raška 2, Šindler; FK Tisek - FC Kopřivnice 0:12, branky: Kubín 4, Foltá 3, Marek 2, Forch, Raška, Michálek. Mladší přípravka Kopřivnice si vítězstvím nad druhým Novým Jičínem A upevnila své výsostní postavení v okresním přeboru. Její náskok činí již devět bodů.

◆ **Házená: MU: st. dorost** (22. kolo 1. ligy): KH Kopřivnice - TJ Lokomotiva Plzeň 33:28 (15:14), sestava a branky Kopřivnice: Petr, Hejduk - Hodslavský 5, Kos, Paseka, Schäfer, Samek 2, Ulrych 4, Krejčířík 9, Koudelka 4, Martinásek 7, Maliňák, Škarpich 1, Žižkovský 1. Vítězstvím v předehrávaném posledním kole 1. ligy st. dorostu Kopřivnice definitivně potvrdila své udržení v soutěži. Vítězství, které se nerodilo lehce, dosáhla perfektní bojovností, solidní střeleckou produktivitou i zpřesněním obrany v posledních deseti minutách zápasu. **ML. dorost** (21. kolo 1. ligy): SK Velká Bystřice - KH Kopřivnice 25:28 (11:12), sestava a branky Kopřivnice: Žingor 1, Janíček - Podhráský, Krčmář, Schäfer, Ğres 13, Žižkovský 2, Mička, Pola 7, Kroča 3, Kahánek 2, Dobrovodský, Dostalík. Kopřivnice si během první půle vypracovala dvou až tříbrankový náskok, v závěru poločasu jej ale ztratila a druhá půlhodina tak byla zcela otevřená. Svěřencům Michala Mayera se ovšem povedl její úvod, v němž si zlepsenou hrou v obraně podpořenou brankářem Žingorem, který chytil pět sedmimetrových hodů, dokázali vypracovat sedmibrankové vedení. Soupeř pak vysunutou obranou nutil Kopřivnici k technickým chybám v útoku, dosáhl však jen korekci skóre. **St. žáci** (SM liga): KH Kopřivnice A - HCB Karviná A 23:23 (13:9), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Lipový - Bukovský, Zeman, Fulnek 2, Karban 5, Zahradník, Zima, Šustala, Tížek 4, Fila, Žižkovský 3, Reček 9, Bača. Kopřivnice Karvinou zaskočila výborným úvodem zápasu, v němž vedla 7:1 a 11:5, poté se Karviná začala dotahovat a ve druhé půli nakonec i díky špatné obranné fázi Kopřivnice, dosáhla nerozhodného výsledku. KH Kopřivnice B - HCB Karviná B 25:21 (17:8), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Lipový - Bača, Bukovský 10, Fulnek 1, Hanus 12, Kocsis, Kudělka, Molnár, Schneider, Svoboda, Tichavský, Veřmiřovský, Zima 10. Kopřivnické obětko tradičního rivala v první půli téměř k ničemu nepustilo. Dominovalo branně i útočně fázi, a v poločase vedlo o devět branek. Karviná ve druhé půli zrychlila hru a dotáhla se až na rozdíl tří gólů, více však kopřivnická obrana nepřipustila. **ML. žáci** (SM liga): KH Kopřivnice A - HCB Karviná A 10:27 (5:12), sestava a branky Kopř.: Dostalík - Drápal 4, Antes 3, Dobečka 2, Klos 1, Bezděk, Kubín, Beran, Sobek, Bittala, Pavlík, Ovsák. KH Kopřivnice B - Meteor Orlová 20:2 (8:2)

◆ **Hasičský sport: Soutěž O pohár ORM (okresní rada mládeže) Závěšice 8. 5.: st. žáci** (12 družstev): 1. Klimkovice, 2. Závěšice, 3. Děrně, 5. Lubina, 11. Kopřivnice (11 družstev); **ml. žáci**: 1. Mniší, 2. Bílovec, 3. Lubojaty, 5. Lubina. **Pohárová soutěž Janovice: st. žáci** (14 družstev): 1. Nová Ves, 2. Oprechtice, 3. Kunčice p. O., 4. Lubina, 5. Příbor, **ml. žáci** (10 družstev): 1. Kunčice p. O., 2. Oprechtice, 3. Lešná a Příbor.

ŠLÁPOTY ZA HISTORIÍ A KRÁSA MI KOPŘIVNICE
16.KVĚTNA
Prezentace je od 8.30 do 10 hodin u Lažského muzea.

Judisté úspěšní na jižní Moravě Na špici II. ligy Heimat, Stará Garda a Rs team

Hulín, Uherský Brod (jfk) - Medailové tažení jižní Moravou mají na svém kontě závišičtí judisté. Na velké ceně Hulína, konané 2. května, se ze závišického trojlístku benjamínků prosadili Radek Rýpar a Mikuláš Plánka. Rýpar postoupil v kategorii do 25 kg ze druhého místa do semifinále, když ve skupině prohrál pouze s Milanem Kristkem ze Zlína, s nímž se pak potkal ještě jednou ve finále. Tentokrát už nezaváhal a vybojoval zlato. Mikuláš Plánka dokázal v kategorii do 34 kg vyhrát bez jediné ztráty základní skupinu. Po vítězství v semifinále se pak o prvenství utkal s Šimonem Slaným z Břeclavi, jehož ve skupině porazil. Ve finále se ale karta obrátila a závišické judo si zásluhou Plánky připsalo stříbro.

Starší zákyně doma nezklamaly

Kopřivnice (jfk) - Bez jediné porážky prošly kopřivnické starší zákyně domácím volejbalovým turnajem a staly se tak jeho vítězkami. Kopřivnice nejprve vyhrála bez ztráty bodu svou skupinu a ve finále klání, které se konalo 25. dubna, pak porazila Odry 2:0. „Děvčata podala velmi dobrý týmový výkon. I když je naše družstvo velmi mladé, má určité zkušenosti a ty rozhodly v jeho prospěch,“ komentovala vítězství kopřivnického celku jeho trenérka Vlasta Havlová. **Statistika turnaje starších zákyň (Kopřivnice, 25. 4.): zápasy KV Kopřivnice ve skupině A:** KV Kopřivnice - Frýdlant B 2:1, - Rožnov 2:0, - Frýdek-Místek 2:1; pořadí ve skupině A: 1. Kopřivnice 6 b. (6:2), 2. Frýdlant B 5 b. (5:3), 3. Frýdek-Místek 3 b. (3:4), 4. Rožnov 1 b. (1:6). **Celkové pořadí:** 1. Kopřivnice, 2. Odry, 3. Frýdlant B, 4. Frenštát, 5. Frýdek-Místek, 6. Frýdlant A, 7. Rožnov, 8. Bílovec. **Sestava Kopřivnice:** Markéta Hrdinová, Nikola Kociánová, Claudie Staníková, Zuzana Schäferová, Alena Škrobáková, Kristýna Michálková, Tereza Janková, Zuzana Kubečková, Zuzana Nguyen, Lucie Nikodémová.

V nedalekém Uherském Brodě bojoval ve stejný den v X. ročníku Memoriálu ing. Miroslava Thoře závišický junior Adam Kahánek. Ve váhové kategorii do 66 kg se mu ve výstavní konkurenci podařilo po skvělých výkonech vybojovat zlato. V semifinále přitom porazil na ipon Pavla Köhna z Baníku Ostrava a ve vyrovnané finálové bitvě pak jeho bratra Tomáše, který je kolegou z reprezentace. O vítězi rozhodlo až prodloužení a tzv. golden score. Závišické judo bodovalo i na předchozích turnajích. Z Karviné přivezl Radek Rýpar zlato a Mikuláš Plánka bronz. Na mezinárodním Grand Prix turnaji v polských Pawłowicích vybojoval Rýpar opět vítězství a Plánkovi unikla jen těsně třetí příčka.



Kopřivnický volejbalový tým starších zákyň vybojoval vítězství v turnaji pořádaném domácím klubem. FOTO: ARCHIV

placená inzerce

k a m z a s p o r t e m

♦ **Krvtý bazén:** čt 14. 5. 6 - 12, 18 - 21, pá 15. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveckého bazénu), 17 - 21, so 16. 5. 12 - 21, ne 17. 5. 10 - 19, po 18. 5. zavřeno, út 19. 5. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 20. 5. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 21. 5. 6 - 12, 18 - 21, pá 22. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveckého bazénu), 17 - 21, so 23. 5. 12 - 21, ne 24. 5. 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen
♦ **Sauna:** út 17 - 21 ženy, st 17 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 rodinná párovka (muž + žena, event. dětí), so 16.30 - 21 a ne 10 - 19 společná
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 15. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - S. Kateřinice (11. kolo OS st. přípravky), so 16. 5. FC Kopřivnice - TJ EPO Frenštát p. R. (21. kolo KS žáků - v 9 hod. starší, v 10.45 mladší), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ K. Štramberk (23. kolo OP mužů), pá 22. 5. v 15.30 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (14. kolo OP mladší přípravky), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (14. kolo OP starší přípravky A), so 23. 5. FC Kopřivnice - FK Trinec B (26. kolo KP dorostu, v 10 hod. starší, ve 12.15 hod. mladší). **Lubina:** so 16. 5. v 16.30 hod. TJ Sp. Lubina - Vag. Studénka (21. kolo III. tř. mužů), ne 17. 5. v 15 hod. TJ Sp. Lubina - Sl. Ostrava (19. kolo MS ligy žen), **Vlčovice:** ne 24. 5. ve 14 hod. FC Vlčovice-Mniší - Sokol Tichá (24. kolo OP dorostu), v 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Tichá (24. kolo I. B třídy sk. D). **Štramberk:** pá 15. 5. v 16.30 hod. TJ K. Štramberk - FC Vlčovice-Mniší (11. kolo OS st. přípravky), so 16. 5. v 10 hod. TJ K. Štramberk - FK Tisek (21. kolo OP žáků), ne 17. 5. v 11 hod. TJ K. Štramberk B - TJ Libhošť (21. kolo OS žáků), ve 14 hod. TJ K. Štramberk - TJ Val. Meziříčí (13. kolo MSDŽ), so 23. 5. ve 14.15 hod. TJ K. Štramberk - TJ Sokol Rybí (22. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. TJ K. Štramberk - TJ Sokol Rybí (24. kolo OP mužů).
♦ **Házená:** so 16. 5. v 10 hod. mistrovský turnaj minižáků A, B, ve 14 hod. mistrovský turnaj minižáků C, D, ne 17. 5. v 8 hod. KH Kopřivnice - TJ Tatran Litovel (22. kolo I. ligy ml. dorostu), v 10 hod. KH Kopřivnice B - Sokol Klimkovice (SM liga ml. žáků), so 23. 5. v 8 hod. KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava A (SM liga mladších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava A (SM liga starších žáků), v 10.45 hod. KH Kopřivnice B - Sokol Ostrava B (SM liga mladších žáků), KH Kopřivnice B - KH „Z“ Vsetín (SM liga starších žáků), v 15 hod. KH Kopřivnice - Dukla Praha (1. semifinále Českého poháru), v 17 hod. HC Zubří - HCB Karviná (2. semifinále Českého poháru), ne 24. 5. v 10.30 hod. finále Českého poháru - vše hala ZŠ E. Zátopka
♦ **Malá kopaná:** so 16. 5. od 9 do 17.05 hod. 3. turnaj I. ligy KMK, so 23. 5. od 9 do 17.05 hod. 3. turnaj II. ligy KMK - vše hřiště házené
♦ **Minigolf:** po - pá 15 - 18, so - ne 14 - 18 hodin
♦ **Rekreacní turistika:** so 16. 5. v 6.02 hod. ČD, Veřovice, Krátká, Mořkov, ČD nebo Veřovice ČD; st 20. 5. v 6.22 hod. ČD, Polanka, Klimkovice Jistebník ČD; so 23. 5. v 7.30 hod. BUS AN, Příbor, Hájov, Hukvaldy, Kopřivnice; st 27. 5. v 6.02 hod. ČD, Hostašovice, Kacabaja, Hodslavice, Stránek, N. Jičín, Kopřivnice
♦ **Tenis:** so 16. 5. od 9 hod. TC Kopřivnice - TK Slavia Orlová C (oblastní přebor dospělých), TC Kopřivnice A - TK Krnov (oblastní přebor starších žáků), ne 17. 5. od 9 hod. TC Kopřivnice A - Tenispont Frýdek-Místek (oblastní přebor mladších žáků).



ČESKÝ POHÁR

Semifinále - sobota 23. května
v 15 hodin KH Kopřivnice - HC Dukla Praha
v 17 hodin HC Zubří - HCB Karviná

Finále - neděle 24. května v 10.30 hodin
Hala ZŠ E. Zátopka Kopřivnice

Sedmá příčka zaslouženě pro plzeňský celek

KH Kopřivnice - TJ Lokomotiva Plzeň 29:39 (11:17)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Kdo očekával, že se házenkářský tým Kopřivnice s chutí porve o konečnou sedmou příčku, byl ve středu vpo-dvečer trpce zklamán. Plzeň, která doma vy-hrála o šest branek, byla i v odpověď dueli jasně lepší, a v letošním ročníku ZUBR Extraligy jí tak zaslouženě patří sedmé místo. Kopřivnice skončila osmá.

Domáci dokázali držet rychlé tempo Plzně pouze čtvrt hodiny. V šestnácté minutě ještě vedli 8:7, pak však začali tvrdě narážet na nekompromisní obranu soupeře a ten se jim začal milovými kroky vzdalovat. Už v poločase bylo jasné, že pokud Kopřivnice nezmení málo dynamické pojetí hry, může si o sedmém místě nechat jen zdát. „Všechny naše spojky byly pomalé, bez pořádného zrychlení a chodící

házená se holt nenosí. Tým nedokázal plnit taktické pokyny, v útoku hrál každý sám na sebe a tím jsme soupeře nemohli přehrát,“ podotkl ke hře Kopřivnice její trenér Miroslav Bartoň.

Dynamiku a potřebnou bojovnost však v sobě kopřivnický tým jako celek bohužel nenašel ani po změně stran. Plzni, jež hrála rychle a jednoduše, se v úvodu druhého poločasu dokázal přiblížit na rozdíl čtyř branek, ale pak už jen v podstatě přihlížel tomu, jak ve stále stejném tempu zvyšuje svůj náskok.

„Vůbec nejde o to, jestli jsme skončili sedmí nebo osmí, ale o to, jakým způsobem jsme zápas odehráli,“ byl po zápase zklamáný Bartoň a dodal: „Výsledek bohužel nelze svádět jen na zdravotní indispozice Fabiána, Prepšla a Gřeše. S výjimkou Veřmiřovského byli dneska všichni víc jak podprůměrní a vysoké vítězství Plzně bylo naprosto zasloužené. I přesto doufám, že

se během čtrnácti dnů dáme do psychické pohody a v semifinále Českého poháru s Duklou neuděláme ostudu.“

Trenér Plzně Vladimír Haber byl spokojený nejen s vítězstvím a výrazným rozdílem ve skóre. „Hráli jsme dnes v kombinované sestavě a jsem rád, že ti, kteří v lize nedostávali tolik příležitosti, to zvládli. Rozhodující byl náš povedený začátek i forma Bečváře, který určuje způsob hry. I když nerad chválím, dnes jsem s výkonem velice spokojený,“ přiznal bývalý reprezentační trenér.

Sestava a branky Kopřivnice: Fabián, Čapka - Seidl 1, Vala 1, Racháč, Veřmiřovský 7, Hanzelka 5, Hladký 3, Gřeš 2/1, Krejčířík 1, Kovalák 1, Střelec, Opálka 8/5. **Nejvíce branek Plzně:** Bečvář 8, Šetlík 7/2, Soukup 6. **Sedmičky:** 7/6 - 2/2. **Vyloučení:** 3:5. **Rozhodčí:** Bauer, Tvrdoň. **Diváků:** 200. **Sled:** 9. 4:5, 16. 8:7, 22. 8:12, 26. 10:16, 32. 13:19, 37. 17:21, 42. 19:26, 50. 24:32, 57. 29:36. **Konečný stav série:** 0:2.



I obránce Lukáš Horák (vpravo) se podílel na vítězství fotbalistů Kopřivnice nad Novým Jičínem B, jenž dosud vévodil tabulce okresního přeboru.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kopřivnický tým zdolal lídra

FC Kopřivnice - TJ Nový Jičín B 1:0 (0:0)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Dosud vedoucímu týmu tabulky okresního přeboru mužů, novojičínskému béčku, se nedaří. Po domácí porážce od Štramberka neuspěl ani v Kopřivnici, která jej těsným vítězstvím ve 22. kole poslala na druhé místo. Do čela se dostaly Veřovice, které vyhrály v Tisku 3:1, Kopřivnice je stále třetí.

Kopřivnické mužstvo se i na-dále potýká s marodkou. Do se-stavy se sice vrátili Kühnert a Březina, kvůli bolavým zádům však nemohl hrát Jan Špaček a chyběl i Nenutil. Přesto byla k vidění vyrovnaná partie, v níž se hosté snažili prosadit v útoku ze standardních situací či nakopávaných míčů, zatímco Kopřivnice sázela na kombinační hru s rychlým přechodem do útoku. Jičín ještě v závěru poločasu přitlačil, ale nic kloudného nevymyslel, a ani domácí se branky nedočkali, přestože k ní při akcích Kühnerta a Kostelníka měli poměrně blízko.

Domácí obrana si s taktikou hostů dokázala poradit i po změně stran a ti se tak vyložené šance nedopracovali, Kopřivnice však uspěla. V 68. minutě poslal Oldřich Jaroš centr z pravé strany levačkou k tyči a zařídil domácím vedení. Nový Jičín už paradoxně nezatačil, naopak, Kopřivnice mohla vedení ještě pojistit. „Zaslouženě jsme porazili první tým tabulky, takže určitě spokojenost, a to jak s výsledkem, tak hrou. O ten gól jsme dneska byli lepší,“ konstatoval trenér Kopřivnice Milan Gilar.

Branka: 68. Jaroš. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský - Daňhel, Mička, Ferst, Horák - Zapletal (86. Mikolanda), Březina, Kalich, Jaroš (75. Rečka) - Kostelník, Kühnert

TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Zbyslavice 0:1 (0:1)

Š t r a m b e r k (jfk) - Fotbalisté Štramberka toužili ve 22. kole okresního přeboru potvrdit doma překvapivě vítězství z Hodslavic, ale nepodařilo se. Tři body si z jeho trávníku za těsné vítězství 1:0 odvezly Zbyslavice.

Čtvrtý tým tabulky o své výhře rozhodl už ve 4. minutě, kdy Filip Kovařík obešel na půlce dva domácí hráče, po zemi naservíroval míč na malé vápno Janu Kovaříčkovi a ten pak střelou po zemi poslal hosty do vedení. K vyrovnání měli domácí při následném poštuchování obou stran daleko, až těsně před poločasem měl na kopačkách gól Krupa, trefil však jen brankáře Mikuláše Kovaříčka. Ve druhé půli sice domácí ještě přitlačili, ovšem bez efektu. K vidění byly jen karty na obou stranách, pokusy z brejků Zbyslavic a pár minut před koncem spálená tutovka Palackého.

„Chtěli jsme hrát důrazně a nepustit je k ničemu, a i když jsme dostali rychlou branku, měli jsme moře času na to, abychom s tím něco udělali. Bohužel jsme se přizpůsobili jejich hře. Je to škoda a pro mě velké zklamání,“ přiznal po utkání trenér Štramberka Luděk Zavádil.

Branka: 4. J. Kovařík. **Sestava Štramberka:** Vereš - Socha, Galia, Zátopek, P. Sýkora - Milich (62. Palacký), Kubiček, Slanina, Krupa - Balhárek, Chovanec. **ČK:** 63. Jaščurkovský (Zbyslavice), 70. Balhárek (Štramberk). **Pořadí v OP po 22. kole:** 1. Veřovice 47 b., 2. Nový Jičín B 45 b., 3. Kopřivnice 40 b., 4. Zbyslavice 39 b., 5. Spálov 38 b., 6. Rybí 31 b., 7. Štramberk 27 b., 8. Kunín 27 b., 9. Jeseník n./O. 25 b., 10. Mořkov 21 b., 11. Sednice 16 b., 12. Bravinné 14 b., 13. Tisek A 12 b., 14. Trojanovice-Bystré 12 b.

Vítězství pouze pro starší žáky B

K o p ř i v n i c e (jfk) - Druhý mistrovský víkend bohužel nevyšel tenisovým družstvům TC Kopřivnice tak jako ten úvodní, v němž dosáhly tři týmy vítězství. Tentokrát výhru vybojoval jen celek starších žáků B v oblastní soutěži, který doma porazil Nový Jičín 6:3. Vyrovnaný duel se-hráli v Lipníku dospělí, nakonec ale podlehli 4:5. „Je to škoda, byla tam řada zápasů na tři sety. Chybělo nám více štěstí,“ litoval těsné porážky v oblastním přeboru zástupce kapitána týmu Lumír Pospěch. S ohledem na výsledky v prvních dvou kolech ale není pro kopřivnický tým dospělých v boji o postup do divize, o něž se snaží, nic ztraceno. „Ale nesmíme si už dovolit další porážku, upozorňuje

Pospěch. Stejně těsnou prohru v oblastním přeboru utrpěl dorost A, který doma podlehl Milu Olomouc.

Statistika 2. kola mistr. utkání: **DOSPĚLÍ** (oblastní přebor): Lipník n. B - TC Kopřivnice 5:4, body Kopř.: Poledník 1,5; Štrbavá 1; Ondrašik 0,5; Martinek 0,5; Kovalák 0,5. **DOROST A** (obl. přebor): TC Kopřivnice A - TJ Milo Olomouc 4:5, body Kopř.: Menšíková 1,5; Cváčková 1,5; Ollender 1. **STARŠÍ ŽÁCI A** (obl. přebor): TO Witzennann Opava B - TC Kopřivnice A 6:3, body Kopř.: Kladiva 1,5; Lesák 1,5. **STARŠÍ ŽÁCI B** (obl. soutěž): TC Kopřivnice B - TO TJ Nový Jičín 6:3, body Kopř.: Bartoň 1,5; Vývoda 1,5; Štrbavý 1,5; Rašková 1; Michenka 0,5. **MLADŠÍ ŽÁCI** (obl. přebor): TJ Zbrojovka Vsetín - TC Kopřivnice 7:2, body Kopř.: Rašková, Nguyen Nhat Hung.

V čele Lašské běžecké ligy Michna a Krstevová

K o p ř i v n i c e (jfk) - Prvních pět závodů má za sebou letošní 16. ročník Lašské běžecké ligy. Před šestým v pořadí, kterým byl v úterý 12. května trojanovický běh Přes mosty, figuroval v čele hlavní kategorie mužů do 39 let loňský vítěz Pavel Michna. Na paty mu šlape Tomáš Jurák, třetí je Michal Keller. Průběžné vedení v soutěži žen zatím patří Andree Krstevové, mezi veterány obhájci prvenství Petru Jelínkovi.

Průběžné pořadí Lašské běžecké ligy po pěti závodech: muži do 39 let: 1. P. Michna (TJ Slezan F-M) 127 b., 2. T. Jurák (MK Kopřivnice) 108 b., 3. M. Keller (MK Kopř.) 90 b., 4. M. Macíček (RaM Šenov u NJ) 86 b., 5. R. Macíček (RaM Šenov u NJ) 86 b. **Masters (muži nad 39 let):** 1. P. Jelínek (MK Kopř.) 99 b., 2. J. Zátopek (Kotouč Štramberk) 95 b., 3. J. Bednařík (Mniší) 87 b., 4. M. Vrobel (MK Kopř.) 86 b., 5. P. Fogaš (Kopř.) 85 b. **Ženy:** 1. A. Krstevová (Olymp Brno) 140 b., 2. K. Rampírová (TJ Frenštát) 69 b., 3. A. Vrágová (Rožnov) 50 b.

Vlčovice přidaly další výhru, Lubina podlehla

FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Starý Jičín 5:3 (2:2)

V l č o v i c e (jfk) - Fotbalovému týmu Vlčovic se ve 22. kole I. B třídy skupiny D podařilo oplátit Starému Jičínu vysokou porážku z jeho hřiště. Základ k vítězství položil v úvodu střetnutí, neboť hned v 5. minutě se prosadil Lichnovský a pět minut na to Švrček.

Když pak hosty poslal ve 20. minutě sudí do deseti, zdálo se, že zvrat je málo pravděpodobný. Vyloučení však hostům pomohlo. Zabrali v útoku, načež v závěru poločasu snížil z přímého kopu Vahalík a následně vyrovnal z brejku Podešva. Začátek druhé půle opět patřil domácím. Nejprve Lichnovský zvýšil do prázdné branky na 3:2 a po něm Hanzelka využil zaváhání obrany Jičina a slabší pravou nohou přidal čtvrtou branku. Ani poté se ale Starý Jičín nevzdal, i když mu v deseti do-

cházeily síly. Gólem pod břevno z těžkého úhlu korigoval na 4:3 Folberger, v závěru se ale nakonec domácí o vítězství nestrachovali, neboť vedení v 86. minutě pojistil pátou brankou kapitán Švrček.

Branky: 5. a 57. Lichnovský, 10. a 86. Švrček, 70. Hanzelka - 40. Vahalík, 42. Podešva, 78. Folberger. **Sestava Vlčovic:** Bartoň - Reček, Velička, R. Jalůvka, Rek - Hanzelka, Klos (46. Drozd), Polášek (75. Krajčí), Reček - Švrček, Lichnovský (83. Michna).

Sokol Skotnice - TJ Spartak Lubina 2:1 (1:1)

S k o t n i c e (jfk) - Druhá Skotnice byla v utkání 20. kola III. třídy favoritem, a to i potvrdila, devátá Lubina se však poměrně dlouho držela ve hře. Ve 35. minutě vyrovnal Matula na 1:1, a teprve v polovině druhého poločasu strhl domácí vedení zpět na svou stranu. „Herně to nebylo špatné, byla to vyrovnaná partie, ale Skotnice měla

o něco více štěstí,“ komentoval za-pas lubinský Bronislav Matula.

Branky: 35. Matula - 20. Papák, 65. Tomeček. **Sestava Lubiny:** Měhýš - Sedoník, Žárský, Polášek, Chytil - Slezák, Galia, Matula, Krístek - R. Boháč (60. Šula), Šmíd (80. A. Boháč).

I. B třída sk. D po 22. kole					
1. Janovice	20	16	2	2	72:19 50
2. Vlčovice	20	12	4	4	42:27 40
3. Suchdol	20	12	2	6	41:37 38
4. Polanka	20	11	4	5	40:28 37
5. Petřvald	20	9	5	6	33:29 32
6. Kateřinice	20	10	1	9	48:36 31
7. Starý Jičín	20	9	4	7	45:39 31
8. Odry	20	8	3	9	32:36 27
9. Bílovec	20	6	7	7	20:27 25
10. Tichá	20	6	5	9	26:34 23
11. Kozlovice	20	5	5	10	27:34 20
12. Fryčovice	20	6	2	12	31:43 20
13. V. Albrech.	20	3	3	14	22:51 12
14. Metylovice	20	2	3	15	19:58 9